ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№ 2730

О внесении изменений в
Административные регламенты
предоставления государственных услуг
в области опеки и попечительства,
утвержденные постановлением
Исполнительного комитета
Зеленодольского муниципального
района №743 от 10.04.2013

     В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о

правах инвалидов» Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в нижеперечисленные Административные регламенты

предоставления государственных услуг в области опеки и попечительства по:

     1.1 выдаче решений о направлении подопечных в дома-интернаты

психоневрологического типа на стационарное обслуживание;

     1.2 установлению опеки или попечительства и назначению опекуна или

попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке

недееспособным  или  ограниченно дееспособным;

     1.3 выдаче разрешения на заключение договора пожизненной ренты в

интересах подопечного;

     1.4 выдаче разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах

совершеннолетнего недееспособного лица;

     1.5 выдаче разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего

подопечному, в наем;

     1.6 выдаче разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных;

     1.7 выдаче разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного

учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства;

     1.8 выдаче разрешения опекуну или попечителю на вступление в

наследственные права подопечного;

     1.9 выдаче разрешений опекуну или попечителю на пользование

сберегательным счетом подопечного;

     1.10 выдаче заключения о возможности временной передачи детей,

находящихся в организациях для детей-сирот, и детей, оставшихся без

попечения родителей в семьи совершеннолетних граждан, постоянно

проживающих на территории Российской Федерации;

     1.11  выдаче предварительного разрешения на отказ от преимущественного

права покупки от имени несовершеннолетнего (них);

     1.12  выдаче заключения о возможности быть усыновителями гражданам

Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Российской

Федерации, и постановке на учет в качестве кандидата в усыновители;

     1.13 выдаче предварительного разрешения на совершение сделок по

отчуждению движимого имущества несовершеннолетних;

     1.14  выдаче разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка, не

достигшего четырнадцатилетнего возраста;

     1.15  назначению опеки (попечительства) над детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, гражданами (на возмездных или

безвозмездных условиях), постоянно проживающими на территории

Российской Федерации, или выдаче заключения о возможности быть опекуном

(попечителем);

     1.16  принятию решения об эмансипации несовершеннолетнего (объявление

несовершеннолетнего полностью дееспособным);

      1.17  выдаче предварительного разрешения на осуществление сделок по

отчуждению недвижимого имущества, принадлежащего несовершеннолетнему;

     1.18 выдаче предварительного разрешения на приобретение жилья с

использованием кредитных денежных средств и передаче его под залог

(ипотеку) с участием несовершеннолетних;

     1.19  выдаче разрешения законному представителю на получение денежного

вклада несовершеннолетнего, утвержденные постановлением Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района от 10.04.2013 №743 «Об

утверждении административных регламентов предоставления государственных

услуг в области опеки и попечительства» следующие изменения:

     - п.1.3.1. изложить в следующей редакции: «Место нахождения органа опеки

и попечительства: РТ, г.Зеленодольск, ул.Ленина, д.41а, каб.202».

     - п.1.3.2. изложить в следующей редакции: «Справочные телефоны: (84371)

5-66-64; (84371) 5-27-54».

     - п.2.14 столбец 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту предоставления

государственной услуги, в том числе возможность беспрепятственного входа на

объекты и выхода из них, а также самостоятельного передвижения по объекту в

целях доступа к месту предоставления государственной услуги.

     Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке

предоставления государственной услуги размещается в удобных для заявителей

местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов».

     - приложение (справочное) изложить в новой редакции согласно

Приложению.

      2. Внести в Административный регламент предоставления Зеленодольским

муниципальным районом государственной услуги по выдаче решений о

направлении подопечных в дома-интернаты психоневрологического типа на

стационарное обслуживание следующее изменение:

     - слова «дома-интернаты психоневрологического типа» заменить словами

«организации социального обслуживания, предоставляющие социальные

услуги в стационарной форме».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

руководителя – начальника Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель                                                                                   А.Х. Сахибуллин

                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                              (справочное)

Реквизиты должностных лиц, ответственных за предоставление

государственной услуги

                         Исполком Зеленодольского  муниципального района

Должность Телефон Электронный адрес

Руководитель Исполкома (84371) 4-05-76 Ayrat.Sahibullin@tatar.ru

Заместитель руководителя (84371) 4-17-45 Liliya.Halilova@tatar.ru

Начальник отдела (84371) 5-27-54 Ludmila.Minnigaraeva@tatar.ru

Cпециалист отдела (84371) 5-66-64 Natalia.Paulskayi@ tatar.ru